定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成１９年１２月２１日 (金)

２  場  所

   市役所  第１委員会室

３  出席委員

   清水正、浦野良一、岡村郁子、武田洋、本山綱規

４  欠席委員

   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長      小林次郎    学校教育課長    小林悟志

   生涯学習課長    外山健一郎   スポーツ振興課長  竹内羊一

   学校教育課長補佐  原  誠

６  開  会

   午後２時

７  清水委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  会議録の承認署名

  平成 19年 11月 29日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐

が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1)  11月 29日  中野市ＰＴＡ連合会研修会

(2)  11月 30日  子ども議会

(3)  11月 30日  晋平生誕 120年記念晋平・辰之メモリアルコンサート

(4)  12月  1日  故飯田厚氏 (長丘小学校、学校医 )告別式

(5)  12月  2日  第 22回中高飯水ソフトバレーボール大会

(市民体育館 )
(6)  12月  3日  民生児童委員委嘱式、感謝状伝達式

(7)  12月  4日  12月市議会定例会招集

(8)  12月  7日  中野立志館高校と長野大学社会福祉学部との高大連

携調印式

(9)  12月  7日  長野県技術・家庭科教育研究会北信地区大会

（平野小学校、中野平中学校）

(10)  12月 10日～ 12日  市議会定例会市政一般質問

(11)  12月 15日  山﨑浩おしゃべりコンサート 、「かかしの旅」映画

上映会 (委員長 )
(12)  12月 16日  第 29回中野市少年剣道大会（北部公民館）

(13)  12月 17日  教育委員と市長部局との懇談会

(14)  12月 20日  中野平中学校建設常任委員会（中野平中学校）

◆以上 14件について、教育長から会議等の概要の説明を受けた。

10 議  事

 議案第１号  中野市体育施設規則の一部を改正する規則（案）

 議案第３号  中野市Ｂ＆Ｇ海洋センター規則の一部を改正する規則

（案）

◆以上２件について、スポーツ振興課長から説明を受け、原案どおり決

定した。

11 報  告

(1) 事業等の後援の専決処分の報告について

  ①第29回中野市少年剣道大会

  ②第52回高社山越年登山

  ③ひよこ保育園大講演会

  ④平野カップ第15回小学生・中学生バレーボール大会

  ⑤第３回中野市民スキー大会

  ⑥ノースウィンドアンサンブル第10回定期演奏会

◆以上６件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

12 協  議

(1) 事業の後援について

  ①新春 朗読と邦楽の世界

  ②中野冬季１００射会

◆以上２件について、学校教育課長から説明を受け、後援することに決

定した。

(2) 中野市生涯学習基本構想(案)について

◆以上１件について、生涯学習課長から説明を受け意見交換した。

 (3) 当面する諸行事・会議等について

 １月定例委員会を１月 23日午後１時 30分に開催することとした。

   また、定例教育委員会終了後、社会教育委員との懇談会を開催することと

した。

13 その他

 (1) 12月市議会定例会における市政一般質問 (教育委員会関係 )の概要

について、教育次長から説明を受けた。

 (2) 柳沢遺跡の青銅器埋納杭調査の現地視察について

   教育委員による現地視察 (県埋蔵文化財センター )について、1月 17

日 (木 )に実施することとなる。

14 閉  会    午後４時４分

  以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成   年   月   日

          委  員  長

          委員長職務代理

          委   員

          委   員

          教育長

          調製者